чл. 2 от ЗЗЛД

**УТВЪРДИЛ:**

Цветан Нанов – главен секретар на НСИ
и възложител съгласно
Заповед № РД-05-774/17.10.2017 г.

## **ДОКУМЕНТАЦИЯ**

за участие в открита процедура по чл. 18, ал. 1, т. 1 от Закона за
обществените поръчки с предмет:

„Доставка и гаранционно обслужване на място на настолни
компютри, преносими компютри и монитори“

София, 2018 г.

# У К А З А Н И Я

## КЪМ УЧАСТНИЦИТЕ

във връзка с

**РЕДА И УСЛОВИЯТА ЗА УЧАСТИЕ В ПРОЦЕДУРА ПО ЧЛ. 18, АЛ. 1, Т. 1 ОТ
ЗАКОНА ЗА ОБЩЕСТВЕНИТЕ ПОРЪЧКИ (ЗОП) ЗА ВЪЗЛАГАНЕ НА
ОБЩЕСТВЕНА ПОРЪЧКА С ПРЕДМЕТ:**

**„ДОСТАВКА И ГАРАНЦИОННО ОБСЛУЖВАНЕ НА МЯСТО НА НАСТОЛНИ
КОМПЮТРИ, ПРЕНОСИМИ КОМПЮТРИ И МОНИТОРИ“**

### УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА,

Национален статистически институт (НСИ), на основание Решение № ПД-51/23.10.2018 г., за откриване на процедурата отправя покана към всички заинтересовани лица за участие в открита процедура за възлагане на обществена поръчка с предмет: „Доставка и гаранционно обслужване на място на настолни компютри, преносими компютри и монитори“.

Участниците в процедурата следва да прегледат и да се съобразят с всички указания, образци, условия и изисквания, посочени в Документацията.

Отварянето на офертите е публично като на основание чл. 54, ал. 2 от Правилника за прилагане на ЗОП (ППЗОП) на него могат да присъстват участниците в процедурата или техни упълномощени представители, както и представители на средствата за масово осведомяване при спазване на установения режим за достъп до сградата, в която се извършва отварянето.

Председателят на назначената от възложителя комисия обявява най-малко чрез съобщение в профила на купувача датата, часа и мястото на отварянето на предлаганите ценови параметри на допуснатите до този етап на процедурата участници (чл. 57, ал. 3 от ППЗОП). За резултатите от оценяването на офертите всеки участник ще бъде уведомен съгласно чл. 43 от ЗОП.

## **СЪДЪРЖАНИЕ:**

**РАЗДЕЛ I**
**ОБЩИ ПОЛОЖЕНИЯ**

**РАЗДЕЛ II**
**ТЕХНИЧЕСКА СПЕЦИФИКАЦИЯ**

**РАЗДЕЛ III**
**УСЛОВИЯ ЗА УЧАСТИЕ В ПРОЦЕДУРАТА**

**РАЗДЕЛ IV**
**ИЗИСКВАНИЯ ЗА ИКОНОМИЧЕСКОТО И ФИНАНСОВО СЪСТОЯНИЕ И**
**ТЕХНИЧЕСКИТЕ ВЪЗМОЖНОСТИ И/ИЛИ КВАЛИФИКАЦИЯ НА УЧАСТНИЦИТЕ**

**РАЗДЕЛ V**
**ИЗИСКВАНИЯ КЪМ ПОДГОТОВКАТА И ПОДАВАНЕТО НА ОФЕРТИТЕ**

**РАЗДЕЛ VI**
**СКЛЮЧВАНЕ НА ДОГОВОР. ГАРАНЦИЯ ЗА ИЗПЪЛНЕНИЕ НА ДОГОВОРА И**
**ГАРАНЦИЯ ЗА ОБЕЗПЕЧАВАНЕ НА АВАНСОВОТО ПЛАЩАНЕ**

**РАЗДЕЛ VII**
**ИЗИСКВАНИЯ КЪМ ИЗПЪЛНЕНИЕТО**

**РАЗДЕЛ VIII**
**ДРУГИ УСЛОВИЯ**

**РАЗДЕЛ IX - ПРИЛОЖЕНИЯ И ОБРАЗЦИ НА ДОКУМЕНТИ**

**Приложение № 1 – Техническа спецификация;**

**Приложение № 2 – Проект на договор;**

**Образец № 1 - Списък на представените документи и информация, съдържащи се в**
**офертата;**

**Образец № 2 – Техническо предложение;**

**Образец № 3 – Ценово предложение;**

**Образец № 4 – Декларация за съгласие за обработка на лични данни;**

**Образец № 5 - Декларация по чл. 59, ал. 1, т. 3 от Закона за мерките срещу изпирането**
**на пари (ЗМИП);**

**Образец № 6 - Декларация по чл. 69 от Закона за противодействие на корупцията и за**
**отнемане на незаконно придобитото имущество (ЗПКОНПИ);**

**Образец № 7 – Декларация по чл. 3, т. 8 и чл. 4 от Закона за икономическите и**
**финансовите отношения с дружествата, регистрирани в юрисдикции с преференциален**
**данъчен режим, контролираните от тях лица и техните действителни собственици;**

**Образец № 8 – Декларация за приемане на условията в проекта на договора;**

**Образец № 9 – Декларация за срок на валидност на офертата.**

## **РАЗДЕЛ I – ОБЩИ ПОЛОЖЕНИЯ**

### **1. ПРЕДМЕТ**

Предметът на настоящата обществена поръчка е „Доставка и гаранционно обслужване на място на настолни компютри, преносими компютри и монитори“.

### **2. ФИНАНСИРАНЕ**

Финансирането на настоящата обществена поръчка ще се осигури от бюджета на НСИ.

### **3. ЦЕЛ**

Доставка и гаранционно обслужване на място на настолни компютри, преносими компютри и монитори, необходими за нуждите на НСИ.

### **4. ОБОСОБЕНИ ПОЗИЦИИ**

Не се предвиждат обособени позиции.

### **5. ВЪЗМОЖНОСТ ЗА ПРЕДОСТАВЯНЕ НА ВАРИАНТИ**

Не се предвижда възможност за предоставяне на варианти на офертите.

### **6. МЯСТО НА ИЗПЪЛНЕНИЕ**

Мястото за изпълнение на предмета на поръчката е сградата на Национален статистически институт – гр. София, ул. „Панайот Волов“ № 2, до посочено от възложителя помещение.

### **7. СРОК ЗА ИЗПЪЛНЕНИЕ НА ОБЩЕСТВЕНАТА ПОРЪЧКА:**

7.1. Срок за доставка на техниката до 30 (тридесет календарни дни) след сключване на договора за изпълнение на предмета на поръчката.

7.2. Срок за гаранционна поддръжка – съгласно техническата спецификация, считано от датата на подписване на приемо-предавателния протокол за доставка на техниката.

### **8. ФИНАНСОВИ СРЕДСТВА**

Максималният разполагаем финансов ресурс на Възложителя за „Доставка и гаранционно обслужване на място на настолни компютри, преносими компютри и монитори“, предмет на настоящата поръчка е 747 500 лв. (седемстотин четиридесет и седем хиляди и петстотин лева) без вкл. ДДС или 897 000 лв. (осемстотин деветдесет и седем хиляди лева) с вкл. ДДС.

Участник, чието ценово предложение надвишава горепосочената максимална прогнозна стойност на поръчката ще бъде отстранен от участие.

В общата цена за изпълнение на поръчката трябва да са включени всички разходи за изпълнение на поръчката.

Плащането на стойността на поръчката ще се извършва съгласно условията посочени в проекта на договор, неразделна част от настоящата документация.

## **РАЗДЕЛ II – ТЕХНИЧЕСКА СПЕЦИФИКАЦИЯ**

Техническата спецификация е представена като отделен файл, неразделна част от настоящата документация.

## **РАЗДЕЛ III – УСЛОВИЯ ЗА УЧАСТИЕ В ПРОЦЕДУРАТА**

### **1. Общи изисквания**

Участник в процедурата за възлагане на обществена поръчка може да бъде всяко българско или чуждестранно физическо или юридическо лице или техни обединения, както и всяко друго образувание, което има право да изпълнява доставки съгласно законодателството на държавата, в която то е установено. Клон на чуждестранно лице може да е самостоятелен участник в процедурата, ако може самостоятелно да подава

оферта и да сключва договор съгласно законодателството на държавата, в която е установен.

Участник не може да бъде отстранен от процедурата на основание неговия статут или правна форма, когато той или участниците в обединението имат право да предоставят съответната доставка в държавата членка, в която са установени.

### **1.1. Свързани лица**

Свързани лица по смисъла на § 2, т. 45 от Допълнителните разпоредби на ЗОП не могат да бъдат самостоятелни участници в процедурата.

### **1.2. Обединения**


[…]


6. При необходимост от ремонт или подмяна на оборудване се връщат само компоненти, които не съдържат постоянна или временна памет, която може да съдържа чувствителна информация. При фабрично заложена възможност за демонтиране на такава памет без допълнителни инструменти (FLASH памет, EEPROM, твърд диск, RAM памет) същите се демонтират от компонента преди да бъде предаден на изпълнителя за ремонт или подмяна. Компоненти, при които не съществува такава възможност, не се връщат на доставчика за ремонт или подмяна, а се унищожават. Унищожаването се извършва от възложителя, в присъствие на представител на изпълнителя, за което се изготвя двустранен протокол, а изпълнителя заменя унищожения компонент с нов.

7. При изпълнение на дейностите изпълнителят се задължава да пази в поверителност и да не разкрива или разпространява информация, станала му известна при или по повод изпълнението на дейностите, предмет на поръчката. Конфиденциална информация включва, без да се ограничава до: всяка финансова, търговска, техническа или друга информация, анализи, съставени материали, изследвания, документи или други материали, свързани с бизнеса, управлението или дейността на другата страна, от каквото и да е естество или в каквато и да е форма, включително, финансови и оперативни резултати, пазари, настоящи или потенциални клиенти, собственост, методи на работа, персонал, договори, ангажименти, правни въпроси или стратегии, продукти, процеси, свързани с документация, чертежи, спецификации, диаграми, планове, уведомления, данни, образци, модели, мостри, софтуер, софтуерни приложения, компютърни устройства или други материали или записи или друга информация, независимо дали в писмен или в устен вид, или съдържаща се на компютърен диск или друго устройство.

## **РАЗДЕЛ VIII – ДРУГИ УСЛОВИЯ**

1. Възложителят може, по собствена инициатива или по искане на заинтересовано лице, еднократно да направи промени в обявлението, с което се оповестява откриването на процедурата и/или в документацията за обществената поръчка.

2. Заинтересованите лица могат да правят предложения за промени в документите по т. 1 в 10-дневен срок от публикуването на обявлението в РОП, с което се оповестява откриването на процедурата.

3. Възложителят изпраща за публикуване в РОП обявлението за изменение или допълнителна информация и решението, с което то се одобрява, в 14-дневен срок от публикуването в РОП на обявлението, с което се оповестява откриването на процедурата.

4. Условието за искане и съответно получаване на разяснения по обществената поръчка са определени в чл. 33 от ЗОП. В електронната преписка на поръчката в Профила на купувача възложителят ще публикува всички съобщения до участниците, разяснения по документацията за участие и други документи в съответствие с чл. 42 ЗОП. С публикуването на документите на Профил на купувача се приема, че участниците са уведомени относно отразените в тях обстоятелства, освен ако друго не е предвидено в ЗОП. Важно: Възложителят единствено публикува в Профила на купувача писмени разяснения по искания на заинтересовани лица като разясненията не се изпращат на лицето, направило запитването.

Обменът на информация между възложителя и участника може да се извършва по един от следните начини:

- лично – срещу подпис;
- по пощата – чрез препоръчано писмо с обратна разписка, изпратено на посочения от участника адрес;
- чрез куриерска служба;
- чрез горепосочения факс;
- по електронен път на долупосочената електронна поща;
- чрез комбинация от тези средства.

5. Всеки опит на участник да се сдобие с поверителна информация, да сключи незаконно споразумение с конкуренти или да окаже влияние върху комисията или възложителя в процеса на разглеждане, оценка и класиране на офертите може да доведе до отстраняване на участника от процедурата и/или до административни наказания.

6. Сроковете, посочени в тази документация, се изчисляват в календарни дни. Когато сроковете са посочени в работни дни, това е изрично указано при посочването на съответния срок. Когато последният ден от срока съвпада с почивен ден, счита се, че срокът изтича в края на първия работен ден, следващ почивния.

7. Във връзка с провеждането на процедурата и подготовката на офертите за въпроси, които не са разгледани в настоящите указания, следва да се спазват изискванията на Закона за обществени поръчки, обявлението за процедурата и условията, посочени в другите документи от документацията за участие в процедурата.

8. Органът, който отговаря за процедурите по обжалване, е Комисията за защита на конкуренцията. Сроковете за подаване на жалби са описани в обявлението към настоящата процедура, достъпно на Профила на купувача в сайта на възложителя.

#### 9. За контакти:

**Възложител:** Национален статистически институт

**Партида в регистъра на обществените поръчки:** 00403

**Адрес:** гр. София, ул. „Панайот Волов“ № 2

**Лице за контакт:** Юрий Стаменов – директор на дирекция ИСИ

**Телефон:** 02 9857 784; **факс:** 02 9857 225

**Ел. поща:** YStamenov@nsi.bg

**Допълнителна информация може да бъде получена от:** горепосочените места за контакт

**Приемане на оферти по електронен път:** не

#### 10. Защита на предоставените от участниците лични данни

Предоставянето на лични данни от участниците и техните представители за целите на процедурата е задължително изискване, с оглед изискването на разпоредбите на Закона за обществените поръчки, при спазване на Регламент (ЕС) 2016/679. Целта на обработването на предоставените лични данни е провеждането и възлагането на настоящата обществена поръчка. Срокът за обработка на предоставените лични данни за целите на настоящата обществена поръчка е съгласно изискванията на ЗОП за съхранение на досието на обществената поръчка, след което се предава в архив.

Националният статистически институт като администратор на лични данни предприема подходящи технически и организационни мерки, за да гарантира, че се обработват само лични данни, които са необходими за провеждане на настоящата обществена поръчка. Това задължение се отнася до обема на събраните лични данни, степента на обработването, периода на съхраняването им и тяхната достъпност. Предприетите мерки гарантират защитата на предоставените лични данни, вкл. при публикуването на документи в профила на купувача, което се осъществява при спазването на разпоредбите на Закон за защита на личните данни.