Изх. номер: КСИ-192

Дата: 05.11.2018 г.

София – 1000 тел.: (02) 9859 71 50 aop@aop.bg

ул. ”Леге” № 4 факс: (02) 9859 71 52 www.aop.bg

МИНИСТЕРСТВО НА ФИНАНСИТЕ

АГЕНЦИЯ ПО ОБЩЕСТВЕНИ ПОРЪЧКИ

СТАНОВИЩЕ

за осъществен контрол
по чл. 232 от ЗОП

за съответствие с изискванията на ЗОП на проектите на документи по чл. 232,

ал. 3, т. 1 и ал. 5 ЗОП (І етап)

за съответствие с изискванията на ЗОП на документите по чл. 232, ал. 3, т. 2 и

ал. 5 ЗОП (ІІ етап)

за съответствие с изискванията на ЗОП на работата на комисията по чл. 103 ЗОП

РАЗДЕЛ І
Процедура

Към КСИ № КСИ-192/2018 г.

ИН на регистрационната

форма от ССИ:
20180927-00403-0055

Възложител: Национален статистически институт

Вид на възложителя:
публичен (чл. 5, ал. 2, т. 1-17 и ал. 3 ЗОП)

секторен (чл. 5, ал. 4,т. 1-3 ЗОП)

Вид на процедурата

Открита

Ограничена

Състезателна процедура с договаряне

Договаряне с предварителна покана за участие

Състезателен диалог

Партньорство за иновации

Договаряне без предварително обявление

Договаряне без предварителна покана за участие

Конкурс за проект

Публично състезание

Пряко договаряне

Процедурата е „ускорена“:
Да

Не
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Обект на поръчката:

Строителство

Доставки

Услуги

Услуги по Приложение № 2

Предмет на поръчката:
Доставка и гаранционно обслужване на място на

настолни компютри, преносими компютри и монитори

Обособени позиции:
Да Брой:

Не

Професионалната област, в

която попада предметът на

възлаганата поръчка (според

възложителя):

33. Комуникационна и компютърна техника

Срок за изпълнение: 30 дни

Прогнозна стойност на

поръчката в лв. без ДДС:
747 500 лв.

Финансиране:

Изцяло от националния бюджет

Изцяло или частично със средства от ЕС

Друго:

Критерий за възлагане на

поръчката:

Най-ниска цена

Ниво на разходите

Оптимално съотношение качество/цена

Коментари и други бележки:

РАЗДЕЛ ІІ

Проверени документи

Проверката обхваща следните документи:

1. Решение за откриване на процедурата

2. Обявление, с което се оповестява откриването на процедурата

3. Техническа спецификация

Всички документи, подлежащи на контрол, са получени в АОП Да Не

Всички документи, подлежащи на контрол, са изпратени по

предвидения ред
Да Не

Проверката на проекта на техническата спецификация е извършена

от външен експерт по чл. 229а ЗОП.
Да Не

Коментари и други бележки:

Проверката на проекта на техническата спецификация на първия етап на

контрол е извършена от външен експерт, избран по реда на наредбата по чл.

229а, ал. 3 ЗОП (вж. чл. 122а, ал. 1 ППЗОП). На втория етап на контрол
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проверката се извършва от АОП и обхваща съответствието на документите с

изискванията на ЗОП.

РАЗДЕЛ ІІІ

Резултати от контрола

Обявление за обществена поръчка

Възлагащ орган

Констатации и препоръки:

В поле I.3) на обявлението е посочен интернет адрес, който не осигурява

пряк достъп до електронната преписка на конкретната поръчка (чл. 32, ал. 1 и 2 и

чл. 42, ал. 2, т. 2 и ал. 3 ЗОП).

РАЗДЕЛ IV

Допълнителна информация

1. Становището касае съответствието на представените в АОП документи с

изискванията на ЗОП. Преценката за съответствие с други нормативни актове е

извън правомощията на Агенцията.

ИЗПЪЛНИТЕЛЕН ДИРЕКТОР: Подпис (не се чете)

Доц. д-р МИГЛЕНА ПАВЛОВА

Вярно с оригинала,

подписан на хартия